
Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios financieros: a) servicios de seguros; b)
servicios bancarios y de inversión
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES521 Alicante/Alacant Elche

Valor estimado del contrato 181.655,68 EUR.
Importe 50.459,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.459,91 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024/A/022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-10-2024 a
las 15:21 horas.

Programa de Seguros, por lotes, para la cobertura de los riesgos descritos en cada uno de los Pliegos de
Prescripciones Técnicas Particulares (PPTP) que acompañan al Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares (PCAP).

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
66510000 - Servicios de seguros.
66512000 - Servicios de seguros de accidentes y de enfermedad.
66516000 - Servicios de seguros de responsabilidad civil.
66516400 - Servicios de seguros de responsabilidad civil general.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sDClYKlR9kZ9PLkba5eRog%3D%3D

Nº de Lotes: 4

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Promociones e Iniciativas Municipales de Elche, S.A. (PIMESA)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 6 - Vivienda y servicios comunitarios
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.pimesa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wtTMZUcsP3EQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sDClYKlR9kZ9PLkba5eRog%3D%3D
http://www.pimesa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wtTMZUcsP3EQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Consejo de Administración de Promociones e Iniciativas
Municipales de Elche, S.A. (PIMESA)

Dirección Postal

Diagonal del Palau, 7
(03202) Elche España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/10/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Consejo de Administración de Promociones e Iniciativas
Municipales de Elche, S.A. (PIMESA)

Dirección Postal

Diagonal del Palau, 7
(03202) Elche España

Proveedor de Pliegos

Consejo de Administración de Promociones e Iniciativas
Municipales de Elche, S.A. (PIMESA)

Dirección Postal

Diagonal del Palau, 7
(03202) Elche España

Contacto

Teléfono +34 966614278
Correo Electrónico licitaciones@pimesa.es

Dirección Postal

Diagonal del Palau, 7
(03202) Elche España
ES521

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 100.004,73 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 33.334,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.334,91 EUR.
Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Objeto del Contrato: Programa de Seguros, por lotes, para la cobertura de los riesgos descritos en cada uno
de los Pliegos de Prescripciones Técnicas Particulares (PPTP) que acompañan al Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares (PCAP).

Descripción del procedimiento
Lote 1. Seguro de Responsabilidad Civil General de PIMESA Lote 2. Seguro de Responsabilidad Medioambiental y
Responsabilidad Civil por Contaminación de PIMESA Lote 3. Seguro de Responsabilidad de los Órganos de Administración y
Dirección, así como del personal de PIMESA Lote 4. Seguro de Accidentes de Convenio de los trabajadores de PIMESA
Valor estimado del contrato 181.655,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.459,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.459,91 EUR.

Clasificación CPV
66510000 - Servicios de seguros.
66512000 - Servicios de seguros de accidentes y de enfermedad.
66516000 - Servicios de seguros de responsabilidad civil.
66516400 - Servicios de seguros de responsabilidad civil general.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Diagonal del Palau, 7
(03202) Elche España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 2

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - La empresa adjudicataria de cada uno de los lotes deberá cumplir, al menos, una de las
siguientes condiciones especiales de ejecución:  - Protocolo de tratamiento y prevención del acoso laboral y acoso sexual.
- Medidas específicas de conciliación de la vida personal y familiar.

Lote 1: Seguro de Responsabilidad Civil General de PIMESA.

Descripción del lote La actividad asegurada comprende los ámbitos urbanístico-inmobiliario y de gestión de servicios de
movilidad urbana, además de aquellos encargos que realice el Ayuntamiento de Elche a PIMESA, en su condición de medio
propio, con el siguiente desglose: - Gestión Directa Urbanística, como Ente Gestor, Agente Urbanizador y Rehabilitador. -
Promoción y comercialización de inmuebles. - Gestión Directa de Servicios Municipales. - Encargos realizados por el
Ayuntamiento a PIMESA como medio propio.



Valor estimado del contrato 18.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 6.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.000 EUR.
Clasificación CPV

66516400 - Servicios de seguros de responsabilidad civil
general.

Clasificación CPV
66510000 - Servicios de seguros.

Clasificación CPV
66512000 - Servicios de seguros de accidentes y de
enfermedad.

Clasificación CPV
66516000 - Servicios de seguros de responsabilidad
civil.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

66516400 - Servicios de seguros de responsabilidad civil
general.

Clasificación CPV
66510000 - Servicios de seguros.

Clasificación CPV
66512000 - Servicios de seguros de accidentes y de
enfermedad.

Clasificación CPV
66516000 - Servicios de seguros de responsabilidad
civil.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica Lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Oferta técnica Lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Lote 2: Seguro de Responsabilidad Medioambiental y Responsabilidad Civil por Contaminación de PIMESA.

Descripción del lote Las actividades aseguradas son: - Estación de Servicio sita en Avda. Vicente Quiles nº 8 - 03202 ELCHE
(Alicante). - Almacenamiento temporal de vehículos retirados de la vía pública (Depósito de vehículos) sito en C/ Almansa s/n
Polígono Industrial Carrús - 03206 Elche (Alicante).

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Valor estimado del contrato 25.500 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 8.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.500 EUR.
Clasificación CPV

66516400 - Servicios de seguros de responsabilidad civil
general.

Clasificación CPV
66510000 - Servicios de seguros.

Clasificación CPV
66512000 - Servicios de seguros de accidentes y de
enfermedad.

Clasificación CPV
66516000 - Servicios de seguros de responsabilidad
civil.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica Lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Oferta técnica Lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Lote 3: Seguro de Responsabilidad de los Órganos de Administración y Dirección, así como del personal de
PIMESA.

Descripción del lote Este seguro cubrirá a título personal, las responsabilidades legales de cualquier alto cargo y empleado
público al servicio de la Empresa pública.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica Lote 3
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

Oferta técnica Lote 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Lote 4: Seguro de Accidentes de Convenio de los trabajadores de PIMESA.

Descripción del lote Compone el colectivo a asegurar el personal al servicio de PIMESA. El número actual de este colectivo es
de 105.



Valor estimado del contrato 7.875 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 2.625 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.625 EUR.
Clasificación CPV

66512000 - Servicios de seguros de accidentes y de
enfermedad.

Clasificación CPV
66510000 - Servicios de seguros.

Clasificación CPV
66516000 - Servicios de seguros de responsabilidad
civil.

Clasificación CPV
66516400 - Servicios de seguros de responsabilidad civil
general.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica Lote 4
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Oferta técnica Lote 4
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

No prohibición para contratar

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Se aportará la Declaración Responsable Múltiple, conforme al Anexo 2 del PCAP, mediante la que el licitador
manifestará que cuenta con los requisitos de solvencia económica, financiera y técnica o profesional exigidos en el PCAP, y
con las autorizaciones necesarias para realizar la actividad objeto del contrato.

Preparación de oferta



Contacto

Teléfono +34 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Sobre Archivo Electrónico A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4

Preparación de oferta

Sobre Archivo Electrónico B
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014375454 |  2024-001079934 | Fri, 11 Oct 2024 15:21:19:853 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
168694420229354401085244793850232621999 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

